
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - VEÍCULO FURGÃOoriginal de fábrica, 0 km, adap. p/ amb simples remoÇÃo, com cap. vol. não 

inferior a 7 metros cúbicos no total. compr. total mín. 4.740 mm; comp. mín. do salão de atend.2.500 mm; al. int. 
mín. do salão de atend. 1.540 mm; die

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
Processo Administrativo Nº 001106/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 04/04/2023 14:58:49

25/04/2023 14:45:21    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
25/04/2023 14:49:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
25/04/2023 16:26:23    CADASTRO DE PROPOSTA    NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA
26/04/2023 10:07:28    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA
26/04/2023 10:29:46    CADASTRO DE PROPOSTA    CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA
26/04/2023 11:39:06    CADASTRO DE PROPOSTA    SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI
26/04/2023 12:22:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI
26/04/2023 12:41:02    CADASTRO DE PROPOSTA    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,
26/04/2023 12:44:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,
26/04/2023 12:50:02    CADASTRO DE PROPOSTA    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
26/04/2023 14:10:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SMART VEICULOS LTDA
26/04/2023 15:30:38    CADASTRO DE PROPOSTA    GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI
26/04/2023 15:32:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI
27/04/2023 03:53:16    CADASTRO DE PROPOSTA    CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA
27/04/2023 07:38:56    CADASTRO DE PROPOSTA    VIAFOR VEICULOS LTDA
27/04/2023 07:53:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA
27/04/2023 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
27/04/2023 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 010/2023
27/04/2023 09:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 05/04/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
06, no Diário Oficial dos Municípios, página 111, edição n° 2243.
27/04/2023 09:00:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
27/04/2023 09:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa/lances, será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote. 
27/04/2023 09:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
27/04/2023 09:03:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 27/04/2023 09:14:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 134 37.532.344/0001-51 341.500,00 246.900,00 Não

2 SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI  019 29.016.738/0001-29 341.000,00 260.100,00 5,35 Sim

3 CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS 
LTDA

 082 39.606.986/0001-83 341.500,00 273.990,00 5,34 Não

4 COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS 
LTDA

 061 23.821.956/0001-50 341.500,00 274.000,00 0,00 Sim

5 CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA  024 30.330.883/0001-69 341.500,00 282.000,00 2,92 Não

6 VIAFOR VEICULOS LTDA  147 31.791.890/0001-20 341.500,00 285.000,00 1,06 Não

7 SMART VEICULOS LTDA  122 37.508.677/0001-45 340.000,00 292.000,00 2,46 Sim

8 GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI  072 15.723.680/0001-49 341.000,00 297.189,36 1,78 Não

9 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 097 32.426.859/0001-53 341.500,00 335.000,00 12,72 Sim

10 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 
LTDA.,

 064 42.227.311/0001-38 350.000,00 350.000,00 4,48 Sim

11 NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA  012 12.648.292/0001-52 365.000,00 365.000,00 4,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2023 14:58:49    PUBLICADO    

05/04/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 09:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
27/04/2023 09:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 010/2023
27/04/2023 09:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 05/04/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
06, no Diário Oficial dos Municípios, página 111, edição n° 2243.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN

Descrição: VEÍCULO FURGÃO original de fábrica, 0 km, adap. p/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, com cap. Vol. não inferior a 7 metros 
cúbicos no total. Compr. total mín. 4.740 mm; Comp. mín. do salão de atend.2.500 mm; Al. Int. mín. do salão de atend. 1.540 mm; 
Diesel; Equipado c/ todos os equip. de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; A estrutura da cabine e da carroceria será 
original, construída em aço. O painel elétrico interno, deverá possuir 2 tomadas p/ 12V (DC). As tomadas elétricas deverão manter 
uma dist. mín. de 31 cm de qualquer tomada de Oxigênio. A ilum. do comp. de atend. deve ser de 2 tipos: Natural e Artificial, deverá 
ser feita por no mín. 4 luminárias, instaladas no teto, c/ diâmetro mín. de 150 mm, em base estampada em alumino ou injetada em 
plástico em modelo LED. A iluminação ext. deverá contar c/ holofote tipo farol articulado reg. manualmente na parte traseira da 
carroceria, c/ acionamento independente e foco direcional ajustável 180º na vertical. Possuir 1 sinalizador principal do tipo barra line 
ar ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único; 2 sinalizadores na parte traseira da AMB na cor vermelha, c/ freq. Mín. de 90 
flashes por minuto, quando acionado c/ lente injetada de policarbonato. Podendo utilizar um dos conceitos de Led. Sinalizador 
acústico c/ amplificador de pot. Mín. de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín. de 3 tons distintos, sist. de megafone c/ ajuste de ganho e 
pressão sonora a 1 m. de no mín. 100 dB @13,8 Vcc; Sist. de rádio-comunicação em contato permanente com a central reguladora. 
Sist. fixo de Oxigênio (rede integrada): contendo 1 cilindro de oxigênio de no mín. 16l. Em suporte individual, com cintas reguláveis e 
mecanismo confiável resistente a vibrações, trepidações e/ou capotamentos, possibilitando receber cilindros de capacidade 
diferentes, equipado c/ válvula pré-regulada p/ 3,5 a 4,0 kgf/cm2 e manômetro; Na região da bancada, possui uma régua e 
fluxômetro, umidificador p/ O2 e aspirador tipo venturi, c/ roscas padrão ABNT. Conexões IN/OUT normatizadas pela ABNT. A 
climatização do salão deverá permitir o resfr/aquec. O compart. do motorista deverá ser fornecido c/ o sist. original do fabricante do 
chassi ou homologado pela fábrica p/ ar condicionado, ventilação, aquecedor e desembaçador. P/ o compart. paciente, deverá ser 
fornecido original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um sist. de Ar Condicionado, c/ aquecimento e ventilação tipo 
exaustão lateral nos
Quantidade: 1 Valor Unit.: 246.900,00 Valor Total: 246.900,00

Marca: PEUGEOT Modelo: EXPERT - AMBULÂNCIA 
TETO ALTO 

2 de 4Gerado em: 27/04/2023 09:14:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES



27/04/2023 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
27/04/2023 09:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa/lances, será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote. 
27/04/2023 09:01:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
27/04/2023 09:03:41    LANCE    SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 019) 341.000,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 340.000,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 082) 341.500,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 365.000,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 341.500,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 341.500,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 341.500,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 064) 350.000,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 341.500,00

27/04/2023 09:03:41    DISPUTA    

27/04/2023 09:03:41    LANCE    VIAFOR VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 341.500,00

27/04/2023 09:03:41    LANCE    GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 341.000,00

27/04/2023 09:03:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
27/04/2023 09:03:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
27/04/2023 09:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
27/04/2023 09:04:24    LANCE    VIAFOR VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 330.000,00

27/04/2023 09:04:27    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 323.000,00

27/04/2023 09:04:38    LANCE    VIAFOR VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 300.000,00

27/04/2023 09:05:31    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 335.000,00

27/04/2023 09:05:43    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 299.900,00

27/04/2023 09:05:52    LANCE    CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 082) 299.990,00

27/04/2023 09:05:56    LANCE    VIAFOR VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 295.000,00

27/04/2023 09:06:06    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 294.900,00

27/04/2023 09:06:29    LANCE    CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 290.000,00

27/04/2023 09:06:44    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 289.500,00

27/04/2023 09:06:45    LANCE    VIAFOR VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 285.000,00

27/04/2023 09:07:09    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 275.000,00

27/04/2023 09:07:33    LANCE    CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 082) 274.990,00

27/04/2023 09:07:34    LANCE    SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 019) 274.900,00

27/04/2023 09:07:36    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 280.000,00

27/04/2023 09:07:54    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 274.000,00

27/04/2023 09:08:12    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 260.300,00

27/04/2023 09:09:00    LANCE    CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 282.000,00

27/04/2023 09:09:28    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 260.250,00

27/04/2023 09:10:54    LANCE    GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 297.189,36

3 de 4Gerado em: 27/04/2023 09:14:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES



27/04/2023 09:11:24    LANCE    CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 082) 273.990,00

27/04/2023 09:11:50    LANCE    SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 019) 260.100,00

27/04/2023 09:11:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/04/2023 09:12:02    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 292.000,00

27/04/2023 09:12:03    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 247.000,00

27/04/2023 09:12:18    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 246.900,00

27/04/2023 09:14:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
27/04/2023 09:14:18    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

4 de 4Gerado em: 27/04/2023 09:14:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES


